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 Az Informatikai és Könyvtári Szövetség
tagkönyvtárainak hírlevele

Köszönjük, hogy megtisztel minket bizalmával, legyen rendszeres olvasója

hírlevelünknek!

ORSZÁGOS KÖNYVTÁRI NAPOK 2025



Az Informatikai és Könyvtári Szövetség az idén is felhívást
Országos Könyvtári Napok rendezvényeihez való csatlakozásra.
Időpont: 2025. október 6-12.
Javasolt téma: Álom és valóság. Lehetséges világok

 

tesz közzé az
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4. 

5. 
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A témához nagyonváltozatos könyvtáriprogramokkal lehetcsatlakozni: utazás térben
és időben, realizmus és futurizmus, sci-fi, űrutazás, lelki egyensúly és annak keresése.
Érdemes szépirodalmi témákra is gondolni, hiszen az irodalomban az álmok motívuma
rendkívül sokféleképpen jelenhet meg: jóslat és figyelmeztetés a népmesék világában,
vagy menekülés a valóságból az írói fantázia világába.
Ötletek a megvalósításhoz:

"Ébren álmodók" alkotópályázat

Megvalósítás:

egyaránt,ahol az"Álom és valóság" témát dolgozhatják fel. A legjobb alkotásokból online
és/vagy fizikai kiállítás is rendezhető.

 

Olvasási Kihívás: "Álomutazás a könyvekkel"

Megvalósítás: 

"Ébredj fel!" – Irodalmi kávéházak és felolvasóestek

Megvalósítás: 

"Mesék és mítoszok az álmokról" – Gyermekprogramok

Megvalósítás: 

"Virtuális valóság és a könyvek" – Technológiai bemutatók

Megvalósítás: 

"Álomfejtés a könyvtárban" – Pszichológiai előadások és workshopok

Megvalósítás: 

Interaktívmesefoglalkozások, bábelőadások, kézműves foglalkozások,
amelyek azálmokról,tündérekről,mitológiai lényekrőlszólnak. Álomszövő készítés,
álomfogó készítés.

VR-eszközökbemutatása, ahola résztvevőkvirtuális könyvtárakat,
irodalmihelyszíneket,vagyakár könyvek alapján készültVR-élményeket próbálhatnak
ki. Beszélgetések a technológia és a valóság viszonyáról.

Pszichológusok,álomkutatók,irodalomtörténészek bevonása előadások
tartásáraaz álmokjelentőségéről,az álomfejtésről, vagyazálom motívumáról az
irodalomban. Interaktív workshopok, ahol a résztvevők megoszthatják álmaikat
(diszkréten), és szakértő segítségével értelmezhetik azokat.

 Írói,versírói ésképzőművészeti pályázat gyerekeknek és felnőtteknek

Kortárs írók,költők meghívása,akikaz álom és valóság témájához
kapcsolódó műveikből olvasnakfel, vagybeszélgetnek a témáról. Nyitott mikrofon estek,
ahol a helyi tehetségek mutathatják be saját alkotásaikat.

Olvasásikihívásmeghirdetése, ahol a résztvevőknek meghatározott
számú, vagybizonyoskategóriákba (pl. fantasy, sci-fi, pszichológiai regények, életrajzok)
tartozó könyveket ajánlunk, amelyek az álom és valóság témáját boncolgatják. A kihívás
végén sorsolással, vagy oklevelekkel jutalmazni a résztvevőket.



Szövetségünk 2025-ben is elkészíti az egységes programarculatot, letölthető plakátokat,
logókat, bannereket. Szeptember elején elindítjuk program honlapját, mely az előző
évekhez hasonlóan egybegyűjti a a csatlakozó könyvtárak rendezvényeit, eseményeit.

Kérünk minden tagkönyvtárunkat a csatlakozásra, a közös szervezésre!

Offline könyvtári trendek

„Offline könyvtári trendek” címmel 2025. május 26-án Cegléd adott otthont az Informatikai
és Könyvtári Szövetség, valamint a Ceglédi Városi Könyvtár által szervezett országos
szakmai konferenciának.

Babaolvasó Szakmai Nap a Berzsenyi
Dániel Könyvtárban

A városháza dísztermében tartott eseményen számos hazai és határon túli könyvtár képviseltette
magát. Az esemény résztvevőit Hegedűs Ágota alpolgármester asszony, Tőzsér Istvánné az
Informatikai és Könyvtári Szövetség elnöke, valamint Kabdebó-Ladik Lívia igazgató
köszöntötte. A konferencia fő témája a könyvtár közösségi szerepe, az olvasás, mindenekelőtt az
olvasókörök, az olvasásra épülő foglalkozások jelentősége volt, előadások és műhelymunkák
keretében. Előadóink körében üdvözölhettük Dr. Szvetelszky Zsuzsanna szociálpszichológust,
a Károli Gáspár Református Egyetem adjunktusát, Dr. Papp János Tamást, a Pázmány Péter
Katolikus Egyetem adjunktusát, kutatási szakértőjét, valamint Dr. Senkei-Kis Zoltánt, az Eötvös
Loránd Tudományegyetem adjunktusát. Az előadásokat követően a találkozó műhelymunkákkal
folytatódott, melynek keretében olvasóklubon, játékos gyermekfoglalkozáson, és
irodalomterápiás olvasókör bemutatásán vehettek részt vendégeink. A foglalkozásokat
Székelyné Nagy Zsuzsanna magyar nyelv és
irodalom szakos tanár, könyvtári önkéntes, Kabdebó-Ladik Lívia irodalomterapeuta, igazgató
és Szabó Valéria gyermekkönyvtáros tartotta.
A szakmai napot rövid városismereti séta zárta Szilaj Anikó helyismereti könyvtáros kollégánk
közreműködésével.
Beszámoló fotókkal a honlapon: https://ikszkonyvtarak.hu/?p=3749

https://ikszkonyvtarak.hu/?p=3749


Ma már egyre kevesebben lepődnek meg, ha a könyvtárakban egészen apró babákkal is

találkoznak.

Az Informatikai és Könyvtári Szövetség először 2007-ben, a Babaolvashow keretében

kezdeményezte, hogy a könyvtárak alakítsanak ki bababarát területeket. Az „Együtt a

társadalomért” megállapodásban is rögzítettük ezt, amihez több kormányzati szerv és civil

szervezet csatlakozott: Oktatási és Kulturális Minisztérium, Nemzeti Kulturális Alap, Szociális

és Munkaügyi Minisztérium, Országos Tisztiorvosi Hivatal, Magyar Védőnők Egyesülete,

Magyar Egészségügyi Szakdolgozói Kamara, egyszervolt.hu.
Azóta egyre több helyen kerül sor bababarát környezet kialakítására, s az
alapszolgáltatások közé beépült az apróságokkal való szakszerű foglalkozás. A három
éven aluliak megjelenése a könyvtárakban nem csak a babák értelmi-érzelmi fejlődését
segíti, de bővíti a kismamák tanulási, tájékozódási lehetőségeit. A kicsik így korán
megtapasztalhatják, hogy a könyvtár egy nyugodt, biztonságos hely, ahol jól érzik magukat
és ahol rengeteg az érdekes felfedeznivaló.

A Babaolvasó szakmai napot azóta is megrendezzük évről évre. Az idén Szombathelyen, a
Berzsenyi Dániel Könyvtárban találkoztunk. Köszönjük a nagyszerű szervezést, a jó
gyakorlatok átadását kollégáinknak!

Beszámoló fotókkal a honlapunkon: https://ikszkonyvtarak.hu/?p=3830

Kárpát-medencei Könyvtárosok 18.
találkozója 

Kárpát-medencei könyvtárosok 18. találkozója Csongrádon: 2025. június 1-2.
A Csongrádi Csemegi Károly Könyvtár és az Informatikai és Könyvtári Szövetség
(IKSZ) idén is megrendezte a Kárpát-medencei Könyvtárosok Konferenciáját. Az immár
18. alkalommal megvalósult könyvtáros találkozón a fő előadást dr. Prószéky Gábor a
Nyelvtudományi Intézet főigazgatója tartotta A magyar nyelv és a mesterséges
intelligencia kapcsolata napjainkban címmel, majd Bajnok Tamara (MNMKK OSZK
Könyvtári Intézet) az Olvasó Kárpát-medencéért programról számolt be. A további
előadások során a résztvevők betekintést nyerhettek a határon túli könyvtárak
munkájába, majd a délutáni workshopok azok jó gyakorlatait is bemutatták a
kollégáknak.
Köszönjük a nagyszerű szervezést, a vendégszeretetet, a kiváló szakmai előadásokat!
Jövőre újra találkozunk :-)
Fotók a rendezvényről: https://www.facebook.com/media/set/?vanity=csemegi.
karoly.konyvtar&set=a.1125963159565620
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Együttműködő partnereink:

PROGRAMELŐZETES – SZÖVETSÉGÜNK
KÖZELGŐ ESEMÉNYEI

CSATLAKOZÁS A NETREVALÓK PROGRAMHOZ

2025. október 6-12.

2025. december 

Fővárosi Szabó
KönyvtárErvin 

Az Informatikai
és Könyvtári
Szövetség és a
Magyar Telekom
Nyrt.
együttműködési
megállapodás
keretében 

Országos Könyvtári Napok

Közgyűlés

a

mintaprojektje
alapján országos
hatókörűvé
szélesítette
program
megvalósítását.

a

A könyvtári foglakozásokon középiskolás diákok személyre szabottan, saját tudásszint
és érdeklődés alapján ismertethetik meg az idősebbekkel a hétköznapokat megkönnyítő
digitális megoldásokat. Amennyiben könyvtára szeretne csatlakozni, a további
tudnivalókért keresse Tőzsér Istvánné elnököt. A regisztrációs adatlapot, a szükséges
nyilatkozatokat email-ben küldjük az érdeklődők számára.

Kérjük, hogy a programban résztvevők az esetleges változásokat a
tozser.istvanne@brody.iif.hu címre jelezzék.
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ELÉRHETŐSÉGEK:

KÖZÖSSÉGI OLDALAK:

HÍRLEVÉL INFORMÁCIÓK:

 Tőzsér Istvánné, tozser.istvanne@brody.iif.hu, +36 30 5482552
 Farkas Márta, farkas.marta@brody.iif.hu

 http://ikszkonyvtarak.hu/
 https://osszefogas.ikszkonyvtarak.hu/

 https://fiesta.ikszkonyvtarak.hu/
 : http://konyvtarmozi.hu/

 https://www.facebook.com/groups/3454645591417254

Az Informatikai és Könyvtári Szövetség közösségi oldalán szívesen vesszük a tagkönyvtárak
releváns híreinek megosztását, tartalmak közzétételét.
https://www.facebook.com/groups/3454645591417254

Elnök:
Titkár:
Web:
Országos Könyvtári Napok honlapja:
Internet Fiesta honlapja:
KönyvtárMozi honlapja
Facebook:
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Hírlevelünket az Informatikai és
Könyvtári Szövetség tagkönyvtárainak
hivatalosan bejelentett e-mail címeire
küldjük. Bízunk benne, hogy a
tájékoztatásunk minden tagunkhoz eljut. 

Kérjük, hogy a tagintézmények
adatváltozásait az IKSZ titkársága
számára jelezzék, hogy
tagnyilvántartásunk naprakész lehessen. 

PROGRAMJAINK FŐ TÁMOGATÓJA:
Nemzeti Kulturális Alap
Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt.

Cím: 3300 Eger, Kossuth Lajos u. 16.

Tel.: + 36 30 1130688

E-mail: iksz@ikszkonyvtarak.hu

A Könyvtári és Informatikai Kamara Jogutódja, alapítva: 1990
ALLIANCE OF LIBRARIES AND INFORMATION INSTITUTES

INFORMATIKAI ÉS KÖNYVTÁRI SZÖVETSÉG
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